
Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
1

6
0

/2
3
/0

1

1/3

1
0

0
0

0
0

1

VZO
R

Smlouva o rozložení platby

která je dodatkem číslo 74 k rámcové smlouvě číslo 1000001

Dobrý den, paní Zelená,

protože jste nás o to požádala, sjednáváme s Vámi službu rozložení platby, která je spotřebitelským úvěrem ve smyslu 

zákona o spotřebitelském úvěru. Nadále v tomto dodatku i v naší vzájemné komunikaci jí budeme říkat půjčka nebo 

rozložení platby. Tímto dodatkem se zavazujeme poskytnout Vám za níže uvedených podmínek částku odpovídající 

provedené platbě a Vy se zavazujete nám tuto částku navýšenou o poplatek za rozložení platby řádně a včas splatit.

Rozložení platby číslo RP00000000

Druh půjčky: určená k proplacení a následnému rozložení platby číslo 00000000001 ze dne 04.01.2023 ve výši  

14 609 CZK, provedené z běžného účtu číslo 123456789/3030, nezajištěná, sjednaná na dobu určitou. 

Výše půjčky: 14 609 CZK

Způsob čerpání půjčky: převodem na běžný účet číslo 123456789/3030 bez zbytečného odkladu po účinnosti tohoto 

dodatku.

Doba trvání: 3 měsíce

Počet splátek: 3

Výše pravidelné měsíční splátky: 4 870 CZK, poslední splátka může být nižší

Den pravidelné splátky: 13. den v každém měsíci, přičemž první splátku zaplatíte v měsíci následujícím po měsíci, kdy 

došlo k čerpání peněz

Poplatek za rozložení platby: 50 CZK, splatný jednorázově ihned po načerpání peněz

Způsob splácení: poplatek i pravidelné splátky automatickým inkasem z běžného účtu číslo 123456789/3030

Pevná úroková sazba: 0 % ročně

RPSN: Za předpokladu, že k úplnému čerpání dojde dnes, je RPSN 2,17 %, a to při půjčce ve výši 14 609 CZK úročené 

úrokovou sazbou 0 % ročně, poplatku za rozložení platby ve výši 50 CZK a splácení ve třech pravidelných měsíčních 

splátkách ve dnech jejich splatnosti.

Celková částka, kterou zaplatíte, je 14 659 CZK. Celková částka, kterou nám musíte zaplatit, se rovná částce, kterou 

Vám půjčíme, navýšené o jednorázový poplatek za rozložení platby.

Vaše prohlášení

Prohlašuji, že znám svoji finanční situaci a vím, že budu moci tuto půjčku splácet.

 



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
1

6
0

/2
3
/0

1

2/3

1
0

0
0

0
0

1

VZO
R

Nesplácet včas se nevyplácí

Pokud nám budete něco dlužit, například když se zpozdíte se splátkou, máme nárok Vám naúčtovat úrok z prodlení  

v zákonné výši. Roční výši tohoto úroku stanovuje nařízení vlády č. 351/2013 Sbírky a vždy je počítán ve výši repo 

sazby stanovené Českou národní bankou (www.cnb.cz/cs/casto-kladene-dotazy/Vypocet-uroku-z-prodleni/) pro první 

den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. Výše úroků z prodlení se může 

měnit v závislosti na změně právního předpisu nebo změně výše repo sazby. Dále Vám můžeme účtovat náhradu 

účelně vynaložených nákladů spojených s vymáháním dlužné částky.

Pokud bychom Vás museli vyzvat ke splacení celé půjčky dříve, než jsme se dohodli, půjde o takzvané zesplatnění 

půjčky. Pokud nám poté dluh nezaplatíte hned, budeme Vám ho navíc úročit zákonným úrokem z prodlení 

specifikovaným výše.

K zesplatnění můžeme přistoupit, pokud budete v prodlení s úhradou jakéhokoliv závazku vůči nám. Zesplatnit půjčku 

můžeme také tehdy, pokud dojde ke zhoršení Vaší majetkové situace nebo toto zhoršení hrozí, například je s Vámi 

zahájeno exekuční, insolvenční nebo trestní řízení. Můžeme k němu rovněž přistoupit, když porušíte povinnosti 

vyplývající z rámcové smlouvy nebo našich obchodních podmínek.

Odkládací podmínky

Pro účinnost dodatku je třeba, abychom od Vás dostali všechny informace a dokumenty, které jsme si od Vás vyžádali, 

a aby došlo k jejich úspěšnému zpracování a vyhodnocení. Až poté nabude dodatek účinnosti a peníze můžeme  

převést na Váš běžný účet.

Ostatní ustanovení o poskytnutí půjčky

Půjčku můžete kdykoliv zdarma úplně nebo zčásti splatit, a to pomocí mimořádné splátky nebo předčasného splacení, 

o které nás požádáte. Pokud mimořádnou splátkou splatíte jen část půjčky, pamatujte, že je třeba dál hradit pravidelné 

měsíční splátky. Pravidelnou splátku je přitom třeba zaplatit i v měsíci, kdy nám pošlete tu mimořádnou. Mimořádná 

splátka samozřejmě není žádný problém. Jen musí být stejná nebo vyšší, než je splátka, kterou běžně splácíte.

Dále máte možnost nás požádat o převedení rozložené platby na úvěr se základní úrokovou sazbou ve výši  

10,9 % ročně a bonusovou úrokovou sazbou ve výši 9,9 % ročně. Rozložení platby Vám na úročený úvěr s anuitními 

splátkami převedeme, pokud nenastane nebo nehrozí nic z toho, co popisujeme v článku „Nesplácet včas se 

nevyplácí“ tohoto dodatku. Dohodli jsme se, že využitím této možnosti převedení na úročený úvěr s anuitním 

splácením a uhrazením rozložené platby dochází k ukončení smluvního vztahu založeného tímto dodatkem. Dluhy  

z ukončeného rozložení platby uhradíte podle podmínek smlouvy o úročeném úvěru s anuitním splácením.

Od tohoto dodatku můžete písemně odstoupit do 14 dní od jeho podpisu. Mějte ale na paměti, že nejpozději 30 dnů 

ode dne, kdy jsme od Vás dostali oznámení o odstoupení, nám musíte vrátit všechny půjčené peníze.

Dodatek začíná platit Vaším podpisem a doručením podepsaného dodatku k nám do Air Bank. Pokud ho podepíšete 

v mobilním bankovnictví způsobem předpokládaným obchodními podmínkami, budeme dodatek brát rovnou jako 

doručený. Poté a zároveň po splnění všech výše uvedených odkládacích podmínek nabude dodatek účinnosti a my 

Vám půjčené peníze pošleme na účet.

Smluvní vztah založený tímto dodatkem končí doplacením půjčky.

Podpisem dodatku prohlašujete, že jsme Vám poskytli předsmluvní informace v podobě Formuláře pro standardní 

informace o spotřebitelském úvěru. Na službu rozložení platby se nevztahují Podmínky pro používání úvěru. Dále 

potvrzujete, že jste se seznámila s dokumentem Informační memorandum Bankovního registru klientských informací 

a Nebankovního registru klientských informací. Tyto dokumenty v aktuálním znění naleznete na www.airbank.cz 



Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

1
1

6
0

/2
3
/0

1

3/3

1
0

0
0

0
0

1

VZO
R

a www.cbcb.cz. Způsob, jakým nakládáme s Vašimi osobními údaji, lze nalézt rovněž na www.airbank.cz v dokumentu 

Informace o zpracování osobních údajů.

Veškeré spory ze smlouvy o úvěru může rozhodovat finanční arbitr České republiky se sídlem Legerova 69, 110 00 

Praha 1, IČO: 72546522, www.finarbitr.cz. Orgánem dohledu je Česká národní banka se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 

Praha 1, IČO: 48136450, www.cnb.cz. Ta má také právo řešit Vaše stížnosti. Třeba pokud budete mít pocit, že neplníme 

své povinnosti nebo společně nevyřešíme nějaký problém.

A i když na Vás nechceme spěchat, mějte prosím na paměti, že podepsaný dodatek musíme obdržet nejpozději 

02.03.2023, jinak ho budeme považovat za zrušený.

Místo: mobilní bankovnictví 

Datum: 16.01.2023 11:12:36 Váš podpis dodatku: 

Jana Zelená

Rodné číslo: 1234567890

Adresa: Zelená 1, 000 00 Zelenov, Česká republika

Místo: Praha Náš podpis dodatku: 

Datum: 16.01.2023 09:50:03 Karel Horák, ředitel Péče o klienty

 Air Bank a.s., IČO 29045371, se sídlem Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 00 
 Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013


